
X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 LAN - WLAN - WIFI\ATTUAZIONE\RDO PUBBLICITA'\determina a contrarre spese di pubblicità lan wlan.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Giuseppe Genna Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-126 Interoperabilta' di rete 

CUP   B29G15003670007 
 
 
 
 
 

 
 
 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 
Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 
Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 
SitoWeb: www.ic7imola.gov.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i  seguenti Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recante disposizioni comuni  sui  
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  201  41T05M20P00  I  "Per  la  scuola  
- competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 108 del 19/11/2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l'anno scolastico 2015/16; 
VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  109  del  19/11/2015  con la quale è 
stata approvata la realizzazione del progetto PON di cui trattasi; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione 
dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON "Programma Operativo 
Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 
ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  9  del  21/12/2015  di  approvazione  
del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006387 - 09/09/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA



X:\docenti\dsga\Andrea\Progetti\PON ASSE II 2015 LAN - WLAN - WIFI\ATTUAZIONE\RDO PUBBLICITA'\determina a contrarre spese di pubblicità lan wlan.doc 
Responsabile dell’Ufficio: DSGA Giuseppe Genna Referente  del procedimento: DS Manuela Mingazzini 

 

VISTO il progetto del progettista Prof Lorenzo Medici; 
VISTO che l’attività progettuale prevede la pubblicizzazione della fonte finanziaria delle attività 

svolte oltrechè l’inventarizzazione delle forniture acquisite per un importo massimo di € 
303,00 escluso l’iva; 

RILEVATA l'esigenza di acquistare n. 6 Targhe in plexiglass 50x30 cm. spessore 5 mm. 
(comprensive di distanziali) e N. 90 Etichette 8x5 cm.in PVC. 

  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
D E T E R M I N A 

 
1)di procedere all’acquisizione delle forniture di cui in premessa, tramite richiesta di offerta  sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione rivolgendosi a tutti gli operatori abilitati su tale mercato per le 
categorie merceologiche richieste che consegnano nel territorio. 
2) di impegnare la spesa  di euro 303,00 oltre l’iva  con l’identificativo P08 –10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-126 
Interoperabilta' di rete della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 
relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di formalizzazione dell’aggiudicazione dell’ordine da parte della ditta 
fornitrice; 
3) di evidenziare il CIG  n. Z371B1B466 relativo alla fornitura  in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4) di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 
- il Documento di Regolarità Contributiva; 
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 
della fornitura alla quale sono dedicati; 
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi ; 
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 
5) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 
7) di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dott.  Giuseppe Genna ,  per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Manuela Mingazzini 
                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal  09/09/2016  ed  è  divenuta esecutiva il   09/09/2016  . 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria 

Attività / Progetto: (P08 - 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-126 
Imola, 09/09/2016   

Il D.S.G.A. 
Genna Giuseppe 

                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

AOOboic85600p - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006387 - 09/09/2016 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da Giuseppe GennaFirmato digitalmente da MINGAZZINI MANUELA


		2017-05-06T08:58:34+0200


		2017-05-06T09:01:48+0200




